



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_81-2024

Requisición No. Req-328-2024

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 28 de octubre de 2024

Pág. 1 de 3

Suministrante:	Surtidora Ferretera Salvadoreña, S.A de C.V.
NIT:	
Clasificación:	Pequeña Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
25.00	Unidad	54111062-LOSETA DE FIBRA MINERAL; Loseta para cielo falso; fibra mineral 5/8 plg 2x4 pies	\$10.05	\$251.25
15.00	Unidad	54111062-LOSETA DE FIBRA MINERAL; Loseta para cielo falso; fibra mineral 5/8 plg 2x2 pies	\$5.75	\$86.25
15.00	Unidad	54111059-LOSETAS LISAS; Loseta para cielo falso; fibrocemento blanco 5 mm 4x2 pies galaxy	\$3.95	\$59.25
5.00	Cubeta	54111028-MASILLA PARA RELLENAR GRIETAS; Masilla en presentación de cubeta 6 kg, para la instalación y acabado de las uniones en paneles de yeso en interiores, secado rápido, fácil de lijar y de afinar;	\$5.10	\$25.50
5.00	Unidad	54112099-GRIFO CHORRO PARA MANGUERA; Grifo o llave manguera bronce 1/2 plg, resistente a la corrosión, rosca npt; cod. 49979, foset;	\$2.74	\$13.70
15.00	Unidad	54112075-VALVULA CONTROL PARED; Válvula control pared 1/2 x 3/8plg, C.A.	\$3.20	\$48.00
15.00	Unidad	54112076-VALVULA CONTROL PISO; Válvula control al piso 1/2 x 3/8 plg; C.A.	\$3.30	\$49.50
5.00	Juego	54118278-ACCESORIOS PARA INODOROS; Accesorios para inodoro de una sola pieza, con sistema de doble descarga; cod.49605, foset;	\$18.45	\$92.25
5.00	Juego	54118096-ACCESORIO UNIVERSAL PARA BAÑO; Válvula de llenado para sanitario, reparable , ajustable, que incluya filtro de retención de sedimento; Cod.49342, foset;	\$8.00	\$40.00
2.00	Unidad	54118110-ALMADANA; Almádana octogonal 12 lbs mango largo de madera; cod. 16513 TRUPER	\$37.00	\$74.00
1.00	Unidad	54118325-BARRA DE HIERRO REDONDA TIPO LINEAL; Barra lineal ; Longitud total 1.75 metros; cod. 10762, truper	\$32.00	\$32.00
1.00	Unidad	54118333-BARRA DE HIERRO REDONDA TIPO DE UÑA; Barra de uña; longitud 30 pulgadas; cod 10859, truper;	\$9.50	\$9.50
15.00	Unidad	54118041-BROCHAS 5; Brocha estándar de cerda natural 5 plg con mango plástico; cod. 21530, truper	\$2.20	\$33.00
1.00	Unidad	54118048-CADENA PARA MOTOSIERRA; Cadena para motosierra modelo MOT-4520 marca Truper; de acero para máximo rendimiento	\$46.20	\$46.20
1.00	Unidad	54118048-CADENA PARA MOTOSIERRA; Cadena para motosierra STIHL modelo MS 250; de acero para máximo rendimiento	\$49.00	\$49.00
1.00	Unidad	54118234-CAUTIN; Soldador cautín 40w; para soldaduras de circuitos electrónicos; cod. 22809, pretul	\$46.00	\$46.00
3.00	Unidad	54118039-CEPILLOS DE ALAMBRE; Cepillo de alambre, manual 14"x 4 hileras con mango; C.A	\$2.45	\$7.35
2.00	Unidad	54118326-CINCEL METALICO; Cincel metalico 3/4 pulg x 12 pulg; cod. 12148, truper;	\$5.05	\$10.10
1.00	Unidad	54118326-CINCEL METALICO; Cincel sds punta plana, para usar en taladro rotomartillo, Longitud 25 cm, Punta plana 3/4", Cuerpo de acero endurecido; , C.A	\$18.25	\$18.25
1.00	Unidad	54118326-CINCEL METALICO; Cincel sds punta plana, para usar en taladro rotomartillo, Longitud 25 cm, Punta plana 1", Cuerpo de acero endurecido	\$27.50	\$27.50
5.00	Unidad	54118327-DISCO PARA CORTAR HIERRO; Disco de corte 9x1/8x7/8plg para metal; cod, 12564, truper	\$2.50	\$12.50
20.00	Unidad	54118327-DISCO PARA CORTAR HIERRO; Disco de corte para metal 4.1/2 x 1/8 x 7/8 pulg cod12569, truper	\$1.02	\$20.40
5.00	Unidad	54118146-LIMA MOTOSIERRA; Lima redonda para motosierra, diámetro 7/32 pulgadas (5.5 mm), longitud total 8 pulgadas (20 cm), para afilar dientes de cadenas y otros tipos de herramientas; cod. 24492 pretul	\$1.75	\$8.75
5.00	Unidad	54118146-LIMA MOTOSIERRA; Lima redonda para motosierra, diámetro 3/16 pulgadas, longitud 8 pulgadas Ideal para cadenas; cod. 24491, pretul;	\$1.80	\$9.00



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_81-2024

Requisición No. Req-328-2024
Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 28 de octubre de 2024

Pág. 2 de 3

2.00	Unidad	54118101-MACHETES PULIDOS;Machete de 24 pulgadas de largo; Hoja pulida; cod. 15868, truper	\$5.05	\$10.10
20.00	Unidad	54199141-PALANCA UNIVERSAL PARA INODORO;Palanca universal, para tanque inodoro; plástico cromado moldeable; cod. 49504, foset	\$1.15	\$23.00
2.00	Unidad	54118461-PALAS PUNTA CUADRADA;Pala punta cuadrada; mango corto; para el uso en excavaciones ; puño recto fabricado en polipropileno;; cod. 20546, pretul	\$9.00	\$18.00
1.00	Unidad	54118378-PIEDRA PARA AFILAR;Piedra de afilar, ideal para cuchillas de cepillo de carpintero; cod.11667, truper	\$4.50	\$4.50
100.00	m (metro)	54119103-CABLE VULCAN 3 X 12 AWG;Cable eléctrico; vulcan 3X12; conexión industria;; c.a	\$2.95	\$295.00
20.00	Unidad	54119225-CAJA RECTANGULAR PLASTICA SUPERFICIAL;Caja rectangular plástica superficial, para instalaciones eléctricas; C.A	\$0.84	\$16.86
15.00	Libra (lb)	54119064-ELECTRODOS 1/8;Electrodo 6013 de 1/8" para soldar hierro dulce; C.A	\$1.15	\$17.25
30.00	Libra (lb)	54119065-LIBRA DE ELECTRODO DE 3/32;Electrodo 6013 de 3/32" para soldar hierro dulce; C.A	\$1.16	\$34.80
12.00	Unidad	54119091-TOMA DOBLE POLARIZADO;Toma hembra doble polarizado, para 15 amperios; COD. 25076VOLTECK	\$2.09	\$25.08
6.00	Unidad	54119232-DADO TERMICO 50AMP;Dado térmico (breaker) Capacidad: 50 amperios x 1 polo Termomagnético de engrape thql (de 1 pulgada de ancho)Para uso residencial 120/240 votios en corriente alterna. Listado ul (bajo estándares de calidad); G.E	\$7.25	\$43.50
5.00	Unidad	54119134-DADO TERMICO DE 15 AMP 1 POLO;Dado térmico (breaker)Capacidad: 15 amperios x 1 poloTermomagnético de engrape thql (de 1 pulgada de ancho)Para uso residencial120/240 voltios en corriente alterna, Listado ul (bajo Stándar de calidad); G.E.	\$7.30	\$36.50
50.00	Unidad	54119128-TERMINALES ELECTRICOS;Terminal hembra de presiónTerminal Para cable calibre # 10-12 awg, para uniones rápidas, forro aislante de vinilo muy resistente a la intemperie y a rayos ultravioleta, tensión nominal: 600 voltios máximo; C.A	\$0.95	\$47.50
4.00	Unidad	54119133-DADO TERMICO 20 AMP;Dado térmico (breaker)Capacidad: 20 amperios x 1 poloTermomagnético de engrape thql (de 1 pulgada de ancho) Para uso residencial 120/240 votios en corriente alternaListado ul (bajo estándares de calidad); G.E	\$7.30	\$29.20
2.00	Pares	54106001-GUANTES PARA ALTA TENSION;Guantes dieléctrico, para protección eléctrica de alta tensión, clase-3, talla 8 y 9; C.A.;	\$210.00	\$420.00
5.00	Unidad	54199259-RODILLO PARA PINTURA;Rodillo básico 9x3/8 pulgada con maneral; cod. 13875, truper	\$2.70	\$13.50
6.00	Juego	54199259-RODILLO PARA PINTURA;Repuesto rodillo de poliéster 9x3/8 pulgadas; cod. 13882, truper	\$1.40	\$8.40
2.00	Rollo	54107567-CINTA PLASTICA PARA MALLA CICLONICA;Cinta cubremalla ciclón, 63mm x 45 m, plástico verde pasto, con remache; .C.A	\$36.50	\$73.00
6.00	Unidad	54119267-FUSIBLE DE EXPULSION PARA ALTA TENSION ELECTRICA;Fusible de expulsión, TENSION 15 KW, TIPO K elemento rápido, 6 AMPERIOS; C.A	\$17.55	\$105.30
6.00	Unidad	54119267-FUSIBLE DE EXPULSION PARA ALTA TENSION ELECTRICA;Fusible de expulsión, TENSION 23 KW, TIPO K elemento rápido, 15 AMPERIOS; C.A.;	\$18.23	\$109.38
10.00	Unidad	54107656-GRIFO PARA LAVAMANOS (PVC);Material plástico cromado de alta resistencia; cod. 48383, foset	\$5.30	\$53.00
5.00	Unidad	54107655-VALVULA DE BOLA (PVC);Válvula de 1/2", fabricada en pvc lisa, un cuarto de vuelta para alta presión de agua potable; cod.49156, foset	\$1.90	\$9.50
2.00	Unidad	54107655-VALVULA DE BOLA (PVC);Válvula de 1", fabricada en pvc lisa, un cuarto de vuelta para alta presión de agua potable; cod.49158, foset	\$3.49	\$6.98
2.00	Unidad	54107655-VALVULA DE BOLA (PVC);Válvula de 1 1/4", fabricada en pvc lisa, un cuarto de vuelta para alta presión de agua potable; cod.49159, foset	\$5.70	\$11.40
2.00	Unidad	54107655-VALVULA DE BOLA (PVC);Válvula de 2", fabricada en pvc lisa, un cuarto de vuelta para alta presión de agua potable; cod.49160, foset;	\$9.50	\$19.00
		TIEMPO DE ENTREGA: Inmediata		
		FORMA DE PAGO: Con Cheque,. Contado/ Fondo Circulante		
		LUGAR ENTREGA: Oficina de servicios Generales del MARN, Kilómetro 5½ carretera a Santa Tecla, calle y Colonia Las Mercedes, Edificio 1 MARN, San Salvador, en el Almacén del MARN.		



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_81-2024

Requisición No. Req-328-2024
Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 28 de octubre de 2024

Pág. 3 de 3

		ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: ;Colaborador Administrativo Apoyo Logístico; @ambiente.gob.sv; ;Área de Servicios Generales."El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Compras Públicas (UCP), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en el artículo ciento sesenta y dos de la LCP".		
		Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
		Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
		GARANTÍA:Por desperfecto de fábrica, en estado de la entrega o por vencimiento al momento de la entrega, por lo que el Administrador debe garantizar el buen estado y que no estén vencidos al momento de la recepción.		
		Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
				\$2,500.00
DOS MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA				

JEFE UCP

MINISTRO
Autorizado

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE